62 4ª feira | 04/Set/2024 - Edição nº 11728

Empresas Públicas

APPA

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA -
APPA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo nº 1000000107

Objeto: Contratação de carta fiança emitida por instituição financeira
credenciada ao BNDES para atuar como fiador da ADMINISTRAÇÃO
DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA – APPA, na garantia de
obrigações financeiras para obtenção de empréstimo junto ao BNDES
– Banco
Nacional do Desenvolvimento Econômico e Social.
Empresa: BANCO DAYCOVAL S.A
Valor: R$ 9.811.890,00 (nove milhões oitocentos e onze mil
oitocentos e noventa reais).

Data de Autorização da Inexigibilidade: 02/09/2024
LUIZ FERNANDO GARCIA DA SILVA.

DIRETOR PRESIDENTE
Paranaguá, 3 de setembro de 2024.

Informações: 41- 3420-1127 / 3420-1373
CPLC – Portaria 48/2024

101706/2024

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
ERRATA

RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2024
O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR torna pública a errata ao
resultado do Pregão Eletrônico acima referenciado, o qual tem por objeto
aquisição de produtos químicos e biológicos. Fracassado: lote 29. Melhores
informações no site: www.licitacoes-e.com.br
Curitiba, 02 de setembro de 2024.                    Pregoeiro

101056/2024

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 074/2024

Objeto: Aquisição de equipamentos para laboratório. Data de abertura:
17/09/2024, às 09:00 horas. ID BB: 1054379. Melhores informações através
do site: www.licitacoes-e.com.br. Curitiba, 03 de setembro de 2024. Pregoeiro

  101748/2024

Serviço Social Autônomo

PARANAEDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024-PREDUC

O Serviço Social Autônomo Paranaeducação, torna público edital
referente licitação na modalidade Pregão Eletrônico, conforme:
OBJETO: Registro de preços para locação de veículos, sem
motorista e sem combustível, por quilometragem livre e seguro total
para atender às demandas do Programa Mãos Amigas.
LOCAL DA ABERTURA: Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br
DATA DA ABERTURA: 16/09/2024.
HORA: 09:30 (nove horas e trinta minutos).
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$ 19.887.945,00 (dezenove milhões,
oitocentos e oitenta e sete mil, novecentos e quarenta e cinco reais).
O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE A DISPOSIÇÃO NOS
SITES: www.licitacoes-e.com.br e www.paranaeducacao.pr.gov.br.

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto Estadual nº 657/2023
101651/2024

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

RESULTADO DE JULGAMENTO

GMS nº PE 96/2024     Licitações-e nº 1045767

e-Protocolo nº 22.085.133-8

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de papel toalha (em rolo, folha
simples, fragrância neutra, 100% fibras naturais de celulose virgem, não reciclado, gofrado,
branco, 20 cm x 200 m, 30 g/m²) e de papel higiênico (rolão, folha dupla de 1ª qualidade,
MEDIDA: 10 cm x 250 m) conforme especificações e quantidades do edital e seus anexos.
Empresa declarada vencedora para o lote 01: PAPEL MASTER SUL LTDA, com o
valor total do LOTE 01 de R$ 53.338,62 (cinquenta e três mil e trezentos e trinta e
oito reais e sessenta e dois centavos). Empresa declarada vencedora para o lote 02:
PAPEL MASTER SUL LTDA, com o valor total  do LOTE 02 de R$ 17.716,38
(dezessete mil e setecentos e dezesseis reais e trinta e oito centavos).  Demais
informações nos autos do processo.

CONTRATO Nº 5655/2024

CONTRATADA: VERDEPEL ATACADISTA LTDA.
OBJETO: Fornecimento de papel toalha 20 cm x 200 m e papel higiênico.
VALOR: R$89.640,00 (oitenta e nove mil e seiscentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura.
 Homologado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 20/08/2024.
PE nº 96/2024. Dotação Orçamentária ID nº DAF20230004 SPI nº 22.675.533-0
(Contrato) / SPI nº 22.085.133-8 (Licitação).

CONTRATO Nº 5540/2024

CONTRATADA: ROIT SOLUTIONS LTDA.
OBJETO: Prestação  de  serviços  de  fornecimento  do  software  analítico
financeiro Cash Flow Story.
VALOR: R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses contados a partir da sua assinatura.
Autorizado  pelo  Diretor-Presidente,  Sr.  André  Gustavo  Souza  Garbosa, em
21/08/2024. IL nº 30399/2024. Dotação Orçamentária ID nº DAF20234288. SPI nº
21.165.887-8.

101661/2024

COHAPAR

Extrato - Termo de Permissão de Uso nº 130/TPU/2024
LC nº 38/2024 – Sistema GMS nº 46/2024

PROCESSO: 22.350.655-0. PARTES: COHAPAR e H3
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. OBJETO: Por meio do
presente instrumento, a COHAPAR permite o uso do terreno público
abaixo discriminado, exclusivamente para o desenvolvimento e a
produção de empreendimento habitacional na linha de atendimento de
provisão financiada de unidades habitacionais novas, vinculado ao
Programa Minha Casa, Minha Vida – Recursos do Fundo de Garantia
de Tempo de Serviço - MCMV - FGTS, em parceria com o Programa
Casa Fácil Paraná - CFPR: Ariranha do Ivaí – 29 UH. VIGÊNCIA: 48
meses, contados da assinatura. AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº
058/2024, de 26/08/2024. FUNDAMENTO: LC 38/2024, Lei nº
13.303/2016 e RILC. ASSINATURA: 30/08/2024.

101049/2024

Extrato do Termo de Credenciamento nº 150/TECR/2024
Credenciamento nº 01/2023 – 1ª Publicação

PROTOCOLO: 22.360.501-0.  PARTES:  COHAPAR e CORREIA
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. OBJETO: A CREDENCIADA
torna-se apta a apresentar empreendimentos enquadrados pelo agente financeiro
CAIXA no âmbito do PMCMV, visando a disponibilização de UHs à COHAPAR - a
produzir ou em produção - para atendimento de famílias com renda mensal bruta
de até 04 SM nacionais, através do PCFPR. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/16 e
RILC. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 051/2024, de 29/07/2024. VIGÊNCIA: 24
meses. ASSINATURA: 02/09/2024.

101741/2024

Extrato do Termo de Credenciamento nº 152/TECR/2024
Credenciamento nº 01/2023 – 1ª Publicação

PROTOCOLO: 22.441.968-6. PARTES: COHAPAR e G. PORTO RICO
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA. OBJETO: A CREDENCIADA
torna-se apta a apresentar empreendimentos enquadrados pelo agente financeiro
CAIXA no âmbito do PMCMV, visando a disponibilização de UHs à COHAPAR - a
produzir ou em produção - para atendimento de famílias com renda mensal bruta
de até 04 SM nacionais, através do PCFPR. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/16 e
RILC. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 055/2024, de 19/08/2024. VIGÊNCIA: 24
meses. ASSINATURA: 03/09/2024.

101737/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
572746224

Documento emitido em 04/09/2024 12:26:48.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11728 | 04/09/2024 | PÁG. 62

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.